
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2024 года №111

пгт. Могзон

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения 
«Могзонское» от 30 марта 2018 года №51 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды городского 
поселения «Могзонское» на 2019 - 2024 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 
февраля 2019 года №106 «О внесении изменений в приложение № 15 к 
государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
в целях повышения эффективности муниципального управления на территории 
городского поселения, администрация городского поселения «Могзонское» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации городского поселения «Могзонское» от 30 марта 2018 года №51 «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2024 годы».

2 .Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования (обнародования) его в соответствии с Уставом городского поселения 
«Могзонское»

3 .Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
 и на информационных стендах администрации городского 

поселения «Могзонское».
www.hiloksky.75.ru

Глава городского 
поселения «Могзонское»

http://www.hiloksky.75.ru


.<^^ГВЕРВДЕНЫ

j' 1 постановлением Администрации 
городского поселения «Могзонское»

;■ W $ЖШ1о24 года№111

и ЧИзменения, 
которые вносятся в постановление администрации городского поселения 

«Могзонское» от 30 марта 2018 года № 51 «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды городского 

поселения «Могзонское» на 2019 - 2024 годы»

1. В постановлении администрации городского поселения «Могзонское» 
от 30 марта 2018 года №51:

1) в наименовании цифры «2019 - 2024» заменить на «2019 — 2030»;
2) в пункте 1 цифры «2019 - 2024» заменить на «2019 - 2030»;
2. В муниципальной программе:
1) в паспорте программы:
а) везде по тексту цифры «2019 — 2024» заменить на «2019 — 2030»;
б) позицию «Финансовое обеспечение программы по всем источникам с 

разбивкой по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Финансовое 
обеспечени 
е 
программы 
по всем 
источникам 
с разбивкой 
по годам 
реализации 
муниципаль 
ной 
программы

Расходы, тыс. руб.

Источник 
финансиров 
ания

20
19

20
20

20
21

20
22

, 20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

о
о н
S

Всего, 
в т ч:

О 
о

О 
о 27

32
,8

3

23
91

,8
2

31
76

,4
9

2 5
64

,7
7

3 0
00

,0
0

30
00

,0
0

3 0
00

,0
0

3 0
00

,0
0

3 0
00

,0
0

3 0
00

,0
0

3 0
00

,0
0

Федеральны 
й бюджет

о
о 
о 25

36
,0

5

22
77

,8
6

28
03

,3
5

2 4
73

,2
6

2 8
90

,0
2

2 8
90

,0
2

2 8
90

,0
2

2 8
90

,0
2

2 8
90

,0
2

2 8
90

,0
2

2 8
90

,0
2

Краевой 
бюджет

CD 
o' о 51

,7
5

46
,4

8

57
,2

1

50
,4

7

58
,9

8

58
,9

8 ОО О\
ОО 1Г4 58

,9
8

58
,9

8 ОО
ОО 58

,9
8

Местный 
бюджет

О 
o'

Оч 
о' 14

5,
03 ОО

40 31
5,

93

41
,0

4

51
,0

0

51
,0

0

51
,0

0

51
,0

0

51
,0

0

51
,0

0

51
,0

0

2



3 

 

2) в текстовой части программы:  

а)  везде по тексту цифры «2019 – 2024» заменить на «2019 – 2030»; 

3) В разделе 1 «Характеристика текущего состояния сферы реализации 

программы, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» 

Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

 

Адресный перечень муниципальных территорий общего пользования, 

нуждающихся в  благоустройстве в 2019-2030 годы 

  

№ 

п/п 

Адрес Виды работ Финансо

вое 

обеспече

ние, тыс. 

руб. 

1 3 4 5 

1 ул. Куйбышева 

(благоустройство 

общественной 

территории)  

строительство спортивной площадки 

для уличных видов спорта. 

 

3176,49 

2 ул. Олега Кошевого 

(благоустройство 

общественной 

территории)  

благоустройство общественной 

территории ул. Олега Кошевого 

(хоккейная площадка) 

 

2391,82 

3 ул. Советская 1-я  

(благоустройство 

общественной 

территории 

центральной площади)  

1)ремонт памятника; 

2)освещение территории; 

3)укладка асфальтового покрытия на 

площади; 

4)установка скамеек; 

5)установка урн для мусора; 

6)озеленение территории; 

7)устройство крытой сцены. 

2732,83 

4 ул. Советская 1-я  

(благоустройство 

общественной 

территории 

1) ремонт бетонного основания под 

ограждение; 

2)  ремонт ограждения; 

3)  покрытие из тротуарной плитки; 

4)  установка МАФ (вазон-

комплекс; скамейки-качалки, 

2564,77 



4 

 

центральной площади) скамейки, урны) 

5 мкр. Северный 

(благоустройство 

общественной 

территории) 

Строительство детской игровой 

площадки 

3000,00 

6 ул. Профсоюзная 

(благоустройство 

общественной 

территории) 

Строительство площадки с 

уличными тренажерами 

3000,00 

7 ул. Лазо 

(благоустройство 

общественной 

территории) 

Строительство детской игровой 

площадки 

3000,00 

8 пгт. Могзон 

(благоустройство 

общественной 

территории) 

Изготовление и установка стелы на 

въезде в. Могзон 

3000,00 

9 Центр поселка 

(благоустройство 

общественной 

территории) 

Устройство культурно-парковой 

зоны 

3000,00 

10 ул. Станционная 

(благоустройство 

общественной 

территории) 

Устройство спортивного комплекса 

«Скейт- парк» 

3000,00 

 

3)  приложения 1-4 к программе изложить в следующей редакции: 



5 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Формирование современной 

 городской среды городского поселения 

«Могзонское» на 2019-2030 годы» 
 

Сведения 

о планируемых значениях показателей муниципальной программы 

 «Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2030 годы» 

 

№ 
п/п 

Наименование показателя (индикатора) Единица 
измерения 

Планируемые значения показателей 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 Количество благоустроенных территорий общего 
пользования 

Ед. 0 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2 Площадь благоустроенных территорий общего 
пользования 

Га 0 0 4,1 4,12 4,15 4.55 5,20 5,45 6,15 7,05 8,10 9,11 

3 Доля площади благоустроенных территорий 
общего пользования 

% 0 0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 

4 Доля финансового участия в выполнении 
минимального перечня работ по благоустройству 
дворовых территорий заинтересованных лиц 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 Доля трудового участия в выполнении 
минимального перечня работ по благоустройству 
дворовых территорий заинтересованных лиц   

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 Доля финансового участия в выполнении 
дополнительного перечня работ по 
благоустройству дворовых территорий 
заинтересованных лиц 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 Доля трудового участия в выполнении 
дополнительного перечня работ по 
благоустройству дворовых территорий 
заинтересованных лиц 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 



6 

 

 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Формирование современной 

 городской среды городского поселения 

«Могзонское» на 2019-2030 годы»   

 

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2030 годы» 

 
 

Наименование Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель, 
государственн
ый 
(муниципальн
ый)                                         
заказчик-
координатор, 
участник 

Источник 
финансиров
ания 

Код бюджетной 
классификации 

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) 

ГР
Б

С
 

Р
з 

П
р

 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2
0

1
9

 

2
0

2
0

 

2
0

2
1

 

2
0

2
2

 

2
0

2
3

 

2
0

2
4

 

2
0

2
5

 

2
0

2
6

 

2
0

2
7

 

2
0

2
8

 

2
0

2
9

 

2
0

3
0

 

Муниципальна
я программа 
«Формировани
е современной 
городской 
среды 
городского 
поселения 
«Могзонское» 
на 2019-2030 
годы 

Администраци
я городского 
поселения 
«Могзонское» 

Всего     0 0 

2
73

2
,8

3
 

2
39

1
,8

2
 

3
17

6
,4

9
 

2
 5

6
4,

77
 

3
 0

0
0,

00
 

3
 0

0
0,

00
 

3
 0

0
0,

00
 

3
 0

0
0,

00
 

3
 0

0
0,

00
 

3
 0

0
0,

00
 

Федеральны
й бюджет 

      

2
5

3
6

,0
5

 

2
2

7
7

,8
6

 

2
8

0
3

,3
5

 

2
 4

7
3,

26
 

2
 8

9
0,

02
 

2
 8

9
0,

02
 

2
 8

9
0,

02
 

2
 8

9
0,

02
 

2
 8

9
0,

02
 

2
 8

9
0,

02
 

Краевой 
бюджет 

      
5

1
,7

5
 

4
6

,4
8

 

5
7

,2
1

 

5
0

,4
7

 

5
8

,9
8

 

5
8

,9
8

 

5
8

,9
8

 

5
8

,9
8

 

5
8

,9
8

 

5
8

,9
8

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Формирование современной 

 городской среды городского поселения 

«Могзонское» на 2019-2030 годы»   

 

План реализации муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2030 годы» 

 
 

Наименование контрольного 
события программы 

Ответственны
й 
исполнитель 

Срок наступления контрольного события (дата) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
I к

ва
р

та
л

 

III
 к

ва
р

та
л

 

I к
ва

р
та

л
 

III
 к

ва
р

та
л

 

I к
ва

р
та

л
 

III
 к

ва
р

та
л

 

I к
ва

р
та

л
 

III
 к

ва
р

та
л

 

I к
ва

р
та

л
 

III
 к

ва
р

та
л

 

I к
ва

р
та

л
 

III
 к

ва
р

та
л

 

I к
ва

р
та

л
 

III
 к

ва
р

та
л

 

I к
ва

р
та

л
 

III
 к

ва
р

та
л

 

I к
ва

р
та

л
 

III
 к

ва
р

та
л

 

I к
ва

р
та

л
 

III
 к

ва
р

та
л

 

I к
ва

р
та

л
 

III
 к

ва
р

та
л

 

I к
ва

р
та

л
 

III
 к

ва
р

та
л

 

Разработка, опубликование и  
общественное обсуждение проекта 
муниципальной программы 
«Формирование современной 
городской среды городского 
поселения «Могзонское» на 2019-
2024 годы» 

 
 
 
 
 
 
 

 

+                        

Утверждение муниципальной 
программы «Формирование 

+                        

Местный 
бюджет 

      

1
4

5
,0

3
 

6
7

,4
8

 

3
1

5
,9

3
 

4
1

,0
4

 

5
1

,0
0

 

5
1

,0
0

 

5
1

,0
0

 

5
1

,0
0

 

5
1

,0
0

 

5
1

,0
0

 

consultantplus://offline/ref=1BB76CE11A32CE855BABD4642DE9CA9A73E42BE33B356D9C17D88B3AFC1FB24311B95BC565AFE903aEFDJ


8 

 

современной городской среды 
городского поселения «Могзонское» 
на 2019-2024 годы» 

 
Администрац
ия городского 

поселения 
«Могзонское» 

Разработка, опубликование и  
общественное обсуждение проекта  
внесения изменений  в 
муниципальную программу 
«Формирование современной 
городской среды городского 
поселения «Могзонское» на 2019-
2030 годы» 

           +             

Разработка и утверждение дизайн-
проектов благоустройства 
территорий общего пользования с 
учетом обсуждения с 
заинтересованными лицами 

 +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   

Проведение конкурсных процедур по 
выбору подрядчиков на выполнение 
работ по проектам благоустройства 
общественных территорий, 
заключение договоров 

  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе 

«Формирование современной 

 городской среды городского поселения 

   «Могзонское» на 2019-2030 годы» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы  



9 

 

«Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2030 годы» 

 

««» 

Номер и наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель  
Срок  

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

 (краткое описание)  

Основные  направления 

реализации  

 

Связь с показателями 

Программы  

1. Основные мероприятия по благоустройству общественной территории по адресу: пгт.Могзон, ул. Куйбышева 

1.1. Перечень работ: 

строительство спортивной 

площадки для уличных видов 

спорта; 

 

Администрация 

городского 

поселения 

«Могзонское» 

2023-2024 - увеличение доли 

отремонтированных 

общественных 

территорий; 

- улучшение внешнего 

облика поселка; 

- достижение показателя 

для оценки 

эффективности 

деятельности органов 

исполнительной власти. 

- улучшение технического 

состояния общественных 

территорий; 

- поддержание 

санитарного порядка на 

территории поселка; 

- обеспечение реализации 

мероприятий программы в 

соответствии с 

утвержденными сроками 

Доля благоустроенных 

территорий общего 

пользования от общего 

количества нуждающихся 

в благоустройстве 

территорий общего 

пользования 

2.Основные мероприятия по благоустройству общественной территории пгт.Могзон, ул. Олега Кошевого 

 

2.1. Перечень работ: 

строительство хоккейной 

коробки 

Администрация 

городского 

поселения 

«Могзонское» 

2022-2023 - увеличение доли 

отремонтированных 

общественных 

территорий; 

- улучшение внешнего 

облика поселка; 

- достижение показателя 

для оценки 

эффективности 

деятельности органов 

исполнительной власти. 

- улучшение технического 

состояния общественных 

территорий; 

- поддержание 

санитарного порядка на 

территории поселка; 

- обеспечение реализации 

мероприятий программы в 

соответствии с 

утвержденными сроками 

Доля благоустроенных 

территорий общего 

пользования от общего 

количества нуждающихся 

в благоустройстве 

территорий общего 

пользования 

3. Основные мероприятия по общественной территории центральной площади пгт. Могзон, ул. Советская 1-я 



10 

 

3.1. Перечень работ: 

3.1.1. ремонт памятника; 

3.1.2. освещение территории; 

3.1.3. укладка асфальтового 

покрытия на площади; 

3.1.4. установка скамеек; 

3.1.5. установка урн для мусора; 

3.1.6. озеленение территории; 

3.1.7. устройство крытой сцены. 

Администрация 

городского 

поселения 

«Могзонское» 

2018-2022 - увеличение доли 

отремонтированных 

общественных 

территорий; 

- улучшение внешнего 

облика поселка; 

- достижение показателя 

для оценки 

эффективности 

деятельности органов 

исполнительной власти. 

- улучшение технического 

состояния общественных 

территорий; 

- поддержание 

санитарного порядка на 

территории поселка; 

- обеспечение реализации 

мероприятий программы в 

соответствии с 

утвержденными сроками 

Доля благоустроенных 

территорий общего 

пользования от общего 

количества нуждающихся 

в благоустройстве 

территорий общего 

пользования 

4.Основные мероприятия по общественной территории центральной площади пгт. Могзон, ул. Советская 1-я 

4.1. Перечень работ: 

4.1.1. ремонт бетонного 

основания под ограждение; 

 4.1.2.ремонт ограждения; 

 4.1.3.покрытие из тротуарной 

плитки; 

 4.1.4.установка МАФ (вазон-

комплекс; скамейки-качалки, 

скамейки, урны) 

Администрация 

городского 

поселения 

«Могзонское» 

2023-2024 - увеличение доли 

отремонтированных 

общественных 

территорий; 

- улучшение внешнего 

облика поселка; 

- достижение показателя 

для оценки 

эффективности 

деятельности органов 

исполнительной власти. 

- улучшение технического 

состояния общественных 

территорий; 

- поддержание 

санитарного порядка на 

территории поселка; 

- обеспечение реализации 

мероприятий программы в 

соответствии с 

утвержденными сроками 

Доля благоустроенных 

территорий общего 

пользования от общего 

количества нуждающихся 

в благоустройстве 

территорий общего 

пользования 

5.Основные мероприятия по общественной территории пгт. Могзон, мкр. Северный 

5.1.Перечень работ 

строительство детской игровой 

площадки 

Администрация 

городского 

поселения 

«Могзонское» 

2024-2025 - увеличение доли 

отремонтированных 

общественных 

территорий; 

- улучшение внешнего 

облика поселка; 

- достижение показателя 

- улучшение технического 

состояния общественных 

территорий; 

- поддержание 

санитарного порядка на 

территории поселка; 

- обеспечение реализации 

Доля благоустроенных 

территорий общего 

пользования от общего 

количества нуждающихся 

в благоустройстве 

территорий общего 

пользования 



11 

 

для оценки 

эффективности 

деятельности органов 

исполнительной власти. 

мероприятий программы в 

соответствии с 

утвержденными сроками 

6.Основные мероприятия по общественной территории пгт. Могзон, ул. Профсоюзная 

6.1.Перечень работ 

строительство площадки с 

уличными тренажёрами 

Администрация 

городского 

поселения 

«Могзонское» 

2025-2026 - увеличение доли 

отремонтированных 

общественных 

территорий; 

- улучшение внешнего 

облика поселка; 

- достижение показателя 

для оценки 

эффективности 

деятельности органов 

исполнительной власти. 

- улучшение технического 

состояния общественных 

территорий; 

- поддержание 

санитарного порядка на 

территории поселка; 

- обеспечение реализации 

мероприятий программы в 

соответствии с 

утвержденными сроками 

Доля благоустроенных 

территорий общего 

пользования от общего 

количества нуждающихся 

в благоустройстве 

территорий общего 

пользования 

7.Основные мероприятия по общественной территории пгт. Могзон, ул. Лазо 

7.1. Перечень работ 

строительство детской игровой 

площадки 

Администрация 

городского 

поселения 

«Могзонское» 

2026-2027 - увеличение доли 

отремонтированных 

общественных 

территорий; 

- улучшение внешнего 

облика поселка; 

- достижение показателя 

для оценки 

эффективности 

деятельности органов 

исполнительной власти. 

- улучшение технического 

состояния общественных 

территорий; 

- поддержание 

санитарного порядка на 

территории поселка; 

- обеспечение реализации 

мероприятий программы в 

соответствии с 

утвержденными сроками 

Доля благоустроенных 

территорий общего 

пользования от общего 

количества нуждающихся 

в благоустройстве 

территорий общего 

пользования 



12 

 

8.Основные мероприятия по общественной территории пгт. Могзон 

8.1. Перечень работ 

изготовление и установка стелы 

на въезде в п. Могзон 

Администрация 

городского 

поселения 

«Могзонское» 

2027-2028 - увеличение доли 

отремонтированных 

общественных 

территорий; 

- улучшение внешнего 

облика поселка; 

- достижение показателя 

для оценки 

эффективности 

деятельности органов 

исполнительной власти. 

- улучшение технического 

состояния общественных 

территорий; 

- поддержание 

санитарного порядка на 

территории поселка; 

- обеспечение реализации 

мероприятий программы в 

соответствии с 

утвержденными сроками 

Доля благоустроенных 

территорий общего 

пользования от общего 

количества нуждающихся 

в благоустройстве 

территорий общего 

пользования 

9.Основные мероприятия по общественной территории, центр поселка пгт. Могзон 

9.1. Перечень работ 

устройство культурно-парковой 

зоны 

Администрация 

городского 

поселения 

«Могзонское» 

2028-2029 - увеличение доли 

отремонтированных 

общественных 

территорий; 

- улучшение внешнего 

облика поселка; 

- достижение показателя 

для оценки 

эффективности 

деятельности органов 

исполнительной власти. 

- улучшение технического 

состояния общественных 

территорий; 

- поддержание 

санитарного порядка на 

территории поселка; 

- обеспечение реализации 

мероприятий программы в 

соответствии с 

утвержденными сроками 

Доля благоустроенных 

территорий общего 

пользования от общего 

количества нуждающихся 

в благоустройстве 

территорий общего 

пользования 

10.Основные мероприятия по общественной территории пгт. Могзон, ул. Станционная 



13 

 

10.1. Перечень работ 

устройство спортивного 

комплекса  «Скейт-парк» 

Администрация 

городского 

поселения 

«Могзонское» 

2029-2030 - увеличение доли 

отремонтированных 

общественных 

территорий; 

- улучшение внешнего 

облика поселка; 

- достижение показателя 

для оценки 

эффективности 

деятельности органов 

исполнительной власти. 

- улучшение технического 

состояния общественных 

территорий; 

- поддержание 

санитарного порядка на 

территории поселка; 

- обеспечение реализации 

мероприятий программы в 

соответствии с 

утвержденными сроками 

Доля благоустроенных 

территорий общего 

пользования от общего 

количества нуждающихся 

в благоустройстве 

территорий общего 

пользования 

 

«



14 

 

 

4) в приложениях 5 и 6 везде по тексту цифры «2019 – 2024» заменить 

на «2019 – 2030».  

 

___________________________ 

 

 

 


